
2

2. ODDÍL – Základ dan z p íjm fyzických osob ze závislé innosti (§ 6 zákona)

3

4. ODDÍL – Da celkem

33 Da podle § 16 zákona 34 Solidární zvýšení dan podle
§ 16a zákona

35 Da celkem zaokrouhlená na celé K  nahoru ( . 33 + . 34)

5. ODDÍL – Uplatn ní slev na dani a da ového zvýhodn ní
Tab. .1 Údaje o manželce (manželovi)

P íjmení, jméno, titul Rodné íslo

ástka slevy podle § 35ba odst. 1
zákona

po et
m síc

po et 
m síc

36 písm. a) (základní na poplatníka) 40 písm. d) (rozší ená na invaliditu)

37 písm. b) (na manželku/manžela) 41 písm. e) (na držitele pr kazu ZTP/P)
38 písm. b) (na manželku/manžela, která/

který je držitelem pr kazu ZTP/P) 42 písm. f) (na studenta)

39 písm. c) (základní na invaliditu) 43 písm. g) (za umíst ní dít te)

44 Úhrn slev na dani ( . 36 + . 37 + . 38 + . 39 + . 40 + . 41 + . 42 + . 43)

45 Da po uplatn ní slev podle § 35ba zákona ( . 35 - . 44)

Tab. . 2 Údaje o d tech žijících s poplatníkem ve spole n hospoda ící domácnosti

P íjmení a jméno Rodné íslo
Po et m síc ve výši 

na jedno dít
Po et m síc ve výši 

na druhé dít
Po et m síc  ve výši
na t etí a další dít

bez ZTP/P se ZTP/P bez ZTP/P se ZTP/P bez ZTP/P se ZTP/P

1 2 3 4 5

1

2

3

4

Celkem

46 Da ové zvýhodn ní na vyživované dít 49 Da ový bonus ( . 46 – . 47)
47 Sleva na dani ( ástka z . 46, 

uplatn ná maximáln  do výše na . 45)
48 Da po uplatn ní slevy podle § 35c 

zákona ( . 45 – . 47) ( . 49 . 50)

6. ODDÍL – Placení dan

55 Zbývá doplatit ( . 48 – . 51 – . 52 – . 53 – . 54): (+) zbývá doplatit, (–) zaplaceno více

P ílohy DAP (ve sloupci uve te po et list  p íloh):
Potvrzení o zdanitelných p íjmech ze závislé innosti a o sražených zálohách na da  a da ovém zvýhodn ní za p íslušné zda ovací 
období a Potvrzení o vyplacených p íjmech a sražené dani podle § 36 odst. 2 písm. p) zákona, a to od všech zam stnavatel  (nap .
podle § 38j odst. 3 zákona)
Potvrzení výše p íjm od zahrani ního správce dan

Doklad o poskytnutém bezúplatném pln ní (daru)

Potvrzení o poskytnutém úv ru na bytové pot eby a o výši zaplacených úrok z tohoto úv ru

Potvrzení o zaplacených p ísp vcích na penzijní p ipojišt ní, penzijní pojišt ní, dopl kové penzijní spo ení nebo pojistném na 
soukromé životní pojišt ní

Potvrzení p edškolního za ízení o výši výdaj vynaložených za umíst ní vyživovaného dít te

Potvrzení zam stnavatele druhého z poplatník  pro uplatn ní nároku na da ové zvýhodn ní

Potvrzení o úhrad  za zkoušky ov ující výsledky dalšího vzd lávání a další p ílohy výše neuvedené

Po et list p íloh celkem

25 Odst. 1 (hodnota bezúplatného pln ní 
– daru/dar )) 28 Odst. 6 (soukromé životní pojišt ní)

26 Odst. 3 a 4 (ode et úrok ) po et m s./
ástka 29 Odst. 7 (odborové p ísp vky)

27 Odst. 5 (penzijní p ipojišt ní, penzijní
pojišt ní a dopl kové penzijní spo ení)

30 Odst. 8 (úhrada za zkoušky ov ující
výsledky dalšího vzd lávání)

31 Úhrn nezdanitelných Ú ástí základu dan ( . 25 + . 26 + . 27 + . 28 + . 29 + . 30)

32 Základ dan  snížený o nezdanitelné ásti základu dan  ( . 24 – . 31) zaokrouhlený na celá sta K  dol

1

P O T V R Z E N Í
o zdanitelných příjmech ze závislé činnosti,

sražených zálohách na daň a daňovém zvýhodnění1) 
podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

za období ........................................... 2016

J a k  v y p l n i t  n o v é
P Ř I Z N Á N Í

k dani z příjmů fyzických osob pro poplatníky mající pouze příjmy ze závislé 
činnosti ze zdrojů na území České republiky (včetně daňových nerezidentů 

České republiky)
podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

2. Z ř. 1 příjmy vyplacené nebo obdržené do 31. ledna 2017 (§ 5 odst. 4 zákona) 300 000
4. Doplatky příjmů podle § 5 odst. 4 zákona zúčtovaných ve zdaňovacím období 2005–2007 10 000
5. Doplatky příjmů podle § 5 odst. 4 zákona zúčtovaných ve zdaňovacím období 2008–2015 40 000

33. OODDÍLÍDDÍL – N– Nezdaezdanitenitelnélné ástiásti zákzákladuladu dandan podpodle §le § 1515 zákozákonana

222 Ú2 Úhhrn pp íjíjmj dod švšechh zam tstna tvatell Ú23 Ú23 Úhrnhrn povipovinnéhnného poo pojistjistnéhoného
(§ 6(§ 6 dodst 1t. 12 á2 zákkona))

244 Základ dan  ze závislé innosti ( . 22 + . 23)

25 Od 1 (h d b ú l éh l í

22 Úhrn příjmů od všech zaměstnavatelů 350 000 23 Úhrn povinného pojistného 
(§ 6 odst. 12 zákona) 115 600

24 Základ daně ze závislé činnosti (ř. 22 + ř. 23) 465 600

5050 Ú0 Úhrnhrn vyplvyplacenacenýchých mm sísí níchních dada ovýcovýchh
bonbonus dpodl §le § 35d35d ákzákona ((v d. do l tplatk )ku)

511 RRozdíozdíl nal na dada ovémovém bonbonusuusu 
(( 49. 49 – 50. 50))

50 Úhrn vyplacených měsíčních daňových
 bonusů podle § 35d zákona (vč. doplatku) 0

6. Úhrn povinného pojistného z příjmů uvedených na ř. 2 (§ 6 odst. 12 zákona)5) 102 000
7. Úhrn pojistného, které byl povinen platit zaměstnavatel z příjmů uvedených na ř. 56) 13 600

8. Základ daně (ř. 2 + ř. 4 + ř. 5 + ř. 6 + ř. 7) 465 600

13. Úhrn vyplacených měsíčních daňových bonusů 0

12. Záloha na daň z příjmů celkem (ř. 9 + ř. 10 + ř. 11) 28 000

Novák Jan 110102/2051 12 - - - - -

12 - - - - -

5252 Ú2 Úhrnhrn sražsraženýcených záh zálohloh na dna daa z pz p íjmíjm zeze závizávisléslé innoinnostisti (po(po slevsleváchách na dna dani)ani)

53 3 SSražeražená dná daa podpodp le §le §§ 3636 odstodst 7. 7 zákozákona 54na 54 SraSraženážená dada podpodp le §le §§ 3636 odstodst 8. 8 zákozákonana

52 Úhrn sražených záloh na daň z příjmů ze závislé činnosti (po slevách na dani) 28 000

25 MF - Inf 20 - vzor č. 1



2

2. ODDÍL – Základ dan  z p íjm fyzických osob ze závislé innosti (§ 6 zákona)

3. ODDÍL – Nezdanitelné ásti základu dan podle § 15 zákona

4

33 Da podle § 16 zákona 34 Solidární zvýšení dan podle
§ 16a zákona

35 Da celkem zaokrouhlená na celé K nahoru ( . 33 + . 34)

5. ODDÍL – Uplatn ní slev na dani a da ového zvýhodn ní
Tab. .1 Údaje o manželce (manželovi)

P íjmení, jméno, titul Rodné íslo

ástka slevy podle § 35ba odst. 1
zákona

po et 
m síc

po et
m síc

písm. d) (rozší ená na invaliditu)

písm. e) (na držitele pr kazu ZTP/P)
38 písm. b) (na manželku/manžela, která/

který je držitelem pr kazu ZTP/P) 42 písm. f) (na studenta)

P íjmení a jméno Rodné íslo
Po et m síc  ve výši

na jedno dít
Po et m síc ve výši 

na druhé dít
Po et m síc  ve výši
na t etí a další dít

bez ZTP/P se ZTP/P bez ZTP/P se ZTP/P bez ZTP/P se ZTP/P

1 2 3 4 5

1

2

3

4

Celkem

Da ový bonus ( . 46 – . 47)

p ý )
Úhrn vyplacených m sí ních da ových
bonus podle § 35d zákona (v . doplatku)
Rozdíl na da ovém bonusu 

. 49 – . 50)

6
52 Úhrn sražených záloh na da  z p íjm ze závislé innosti (po slevách na dani) 

53 Sražená da podle § 36 odst. 7 zákona 54 Sražená da  podle § 36 odst. 8 zákona

22 Úhrn p íjm  od všech zam stnavatel 23 Úhrn povinného pojistného 
(§ 6 odst. 12 zákona)

24 Základ dan ze závislé innosti ( . 22 + . 23)

P
Potvrzení o zdanitelných p íjmech ze závislé innosti a o sražených zálohách na da  a da ovém zvýhodn ní za p íslušné zda ovací 
období a Potvrzení o vyplacených p íjmech a sražené dani podle § 36 odst. 2 písm. p) zákona, a to od všech zam stnavatel (nap .
podle § 38j odst. 3 zákona)
Potvrzení výše p íjm od zahrani ního správce dan

Doklad o poskytnutém bezúplatném pln ní (daru)

Potvrzení o poskytnutém úv ru na bytové pot eby a o výši zaplacených úrok  z tohoto úv ru

Potvrzení o zaplacených p ísp vcích na penzijní p ipojišt ní, penzijní pojišt ní, dopl kové penzijní spo ení nebo pojistném na
soukromé životní pojišt ní

Potvrzení p edškolního za ízení o výši výdaj vynaložených za umíst ní vyživovaného dít te

Potvrzení zam stnavatele druhého z poplatník pro uplatn ní nároku na da ové zvýhodn ní

Potvrzení o úhrad za zkoušky ov ující výsledky dalšího vzd lávání a další p ílohy výše neuvedené

Po et list  p íloh celkem

44. OODDÍLÍDDÍL – D Daa celcelkemkem

225 O5 Odstdst. 1 (1 (hodnhodnotaota bezúbezúplatplatnéhoného plnpln níní 
da– da /dru/dar )) 28 O28 O28 Od tdstdst. 6 (6 (6 ( ksouksouk éroméromé žiživživ t íotníotní jpojpojištištišt í)ní)ní)

266 Odst. 3 a 4 (ode et úrok ) po et m s./
ástka 2929 O Odstdst. 7 (7 (odboodborovérové pp íspísp vky)vky)

277 Odst. 5 (penzijní p ipojišt ní, penzijní 
pojišt ní a dopl kové penzijní spo ení)

3300 Odst. 8 (úhrada za zkoušky ov ující
výslvýsledkyedky daldalšíhošího vzdvzd láválávání)ní)

311 Úhrn nezdanitelných ástí základu dan  ( . 25 + . 26 + . 27 + . 28 + . 29299 ++ 30. 30))

322 Základ dan  snížený o nezdanitelné ásti základu dan ( . 24 – . 31) zaokrouhlený na celá sta K  dol

25 Odst. 1 (hodnota bezúplatného plnění
 – daru/darů) 2 000 28 Odst. 6 (soukromé životní pojištění) 6 000
26 Odst. 3 a 4 (odečet úroků) počet měs./  
 částka 12 10 000 -
27 Odst. 5 (penzijní připojištění, penzijní 
 pojištění a doplňkové penzijní spoření) 6 000 -
31 Úhrn nezdanitelných částí základu daně (ř. 25 + ř. 26 + ř. 27 + ř. 28 + ř. 29 + ř. 30)

32 Základ daně snížený o nezdanitelné části základu daně (ř. 24 – ř. 31) zaokrouhlený na celá sta Kč dolů

39 písm. c) (základní na invaliditu) 443 p3 písmísm. g)g) (za(za umísumístt ní dní dítít te)te) 

4444 Ú4 Úhrnhrn slevslev nana danidani (( 36. 36 ++ 37. 37 ++ 38. 38 ++ 39. 39 ++ 40. 40 ++ 41. 41 ++ 42. 42 ++ 43. 43))

455 Da po uplatn ní slev podle § 35ba zákona ( . 35 - . 44)

TTab.ab  2. 2 ÚÚdajÚdaje oe o dd techtech žijžijícícících sh s poplpoplatníatníkemkem ve sve spolepole nn hoshospodapoda ícíící domádomácnoscnostiti

43 písm. g) (za umístění dítěte) 8 000
44 Úhrn slev na dani (ř. 36 + ř. 37 + ř. 38 + ř. 39 + ř. 40 + ř. 41 + ř. 42 + ř. 43) 32 840
45 Daň po uplatnění slev podle § 35ba zákona (ř. 35 – ř. 44) 33 400

336 p6 písmísm. a)a) (zák(základnladní naí na poppoplatnlatníka)íka) 40 4 pp

37 p7 ppísmísm. b)b)) (na(na( manžmanželkuelku/man/manželažela) 4) 41) 41 pp
38 píísm b)b) ((na žmanž lkelku//manž lžela ktkt á/erá/

36 písm. a) (základní na poplatníka) 24 840

446 DDaa ovéové zvýhzvýhodnodn ní nní na vya vyživoživovanévané dítdít 49 DD4
47 7 SS4 levaleva nana danidani (( ástkástka za z 46. 46, 

uplauplatntn ná mná maximaximálnáln dodo výševýše nana . 45. 45))
55050 ÚÚ

bb

46 Daňové zvýhodnění na vyživované dítě 13 404

448 DDaa popo uplauplatntn ní sní slevylevy podpodle §le § 35c35c 
zákozáko (na ( 45. 45 – 47. 47))

51 RR5
((

66. OODDÍLÍDDÍL – P– Placelacení dní danan

48 Daň po uplatnění slevy podle § 35c
 zákona (ř. 45 – ř. 47) 19 996

555 Z5 Zbývábývá dopdoplatilatit (t ( 48. 48 – 51. 51 – 52. 52 – 53. 53 – 54. 54): (): (+) z+) zbývábývá dopdoplatilatit (t, ( ) z–) zaplaaplacenoceno vícvícee

PP ílohílohy DAy DAPP (ve(ve slousloupcipci uveuve te pte poo et let listist pp ílohíloh):):

55 Zbývá doplatit (ř. 48 – ř. 51 – ř. 52 – ř. 53 – ř. 54): (+) zbývá doplatit, (–) zaplaceno více -8 004

Příklady možností uplatnění dalších částek v novém přiznání k dani z příjmů fyzických osob 
pro poplatníky mající pouze příjmy ze závislé činnosti ze zdrojů na území České republiky (včetně daňových nerezidentů České republiky)

podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Vybrané nezdanitelné části základu daně, 
např.:

hodnota poskytnutého bezúplatného plnění (daru) 
na zákonem stanovené účely (pokud přesáhne 2 % 
základu daně nebo činí alespoň 1 000 Kč, max. 
15 % ze základu daně) např. 2 000 Kč

úroky z úvěru použitého na fi nancování bytových 
potřeb zaplacené ve zdaňovacím období (max. 
300 000 Kč v úhrnu na společně hospodařící 
domácnost) např. 10 000 Kč

příspěvky zaplacené na penzijní připojištění, penzijní 
pojištění a doplňkové penzijní spoření (nejvýše 
12 000 Kč) např. 6 000 Kč

zaplacené pojistné na soukromé životní pojištění 
(nejvýše 12 000 Kč) např. 6 000 Kč

sleva za umístění dítěte (max. do výše minimální 
mzdy za každé dítě) např. 8 000 Kč

daňové zvýhodnění na vyživované dítě

základní sleva na poplatníka (24 840 Kč)

Podžlucené řádky jsou řádky výpočtovými, 
způsob výpočtu je uveden na jednotlivém 
řádku (blíže viz pokyny k vyplnění přiznání).

Vybrané slevy na dani a daňové zvýhodnění, 
např.:

Uvedený příklad se vztahuje 
k poplatníkovi, který:

má příjmy od jednoho zaměstnavatele 
včetně doplatků zúčtovaných v minulých 
letech,

u zaměstnavatele má podepsané prohlášení 
a nárokuje daňové zvýhodnění na jedno 
dítě, které uplatňuje rovněž na daňovém 
přiznání,

v rámci daňového přiznání uplatňuje 
navíc nezdanitelnou část základu daně 
z t i tulu daru poskytnutého obci na 
požární ochranu (2 000 Kč), zaplacených 
úroků z úvěru ze stavebního spoření 
použitého na fi nancování bytové potřeby 
(10 000 Kč), zaplacených příspěvků na 
penzijní připojištění snížených o 12 000 Kč 
(6 000 Kč) a zaplaceného pojistného na 
soukromé životní pojištění (6 000 Kč),

dále uplatňuje v rámci daňového přiznání 
slevu za umístění dítěte (8 000 Kč).

Upozornění:
Nezdanitelné části základu daně, slevy na 
dani a daňové zvýhodnění lze uplatnit pouze 
při splnění podmínek stanovených zákonem 
o daních z příjmů!

350 000 115 600
465 600

24 000
441 600

-
66 240

-

-

-

-
-

--
-

-

66 240

Novák Jan 110102/2051 12  - - - - - 

12  - - - - 

13 404

28 000
  -

- 
- 
-

1
-
1
1
2
1
1
-
7


